4

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK HÀ
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
	Đăk Hà, ngày        tháng 10 năm 2025

	Về việc đính chính một số nội dung tại Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND xã Đăk Hà về tổ chức Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025

	   Kính gửi:

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT-XH xã;
- Cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;
- Các đơn vị sự nghiệp;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Trường THPT Trần Hưng Đạo;
- TT GDNN-GDTX;
- Các đơn vị trường học;
- Trạm y tế xã;
- Ban quản lý các thôn, Tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25/8/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; Hướng dẫn 830/HD-SVHTTDL ngày 27/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026;
Thực hiện Thông báo số 27-TB/ĐU ngày 15/10/2025 của Đảng uỷ xã Đăk Hà về thông báo kết luận cuộc họp Thường trực Đảng uỷ ngày 14/10/2025;
Ngày 19/9/2025 Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà đã ban hành Kế hoạch số 63/KH-UBND về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025 tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026. Tuy nhiên, qua rà soát có một số nội dung cần điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. Uỷ ban nhân dân xã Đăk Hà ban hành Công văn đính chính một số nội dung tại Kế hoạch như sau:
1. Tại phần căn cứ, bổ sung thêm căn cứ: Thực hiện Thông báo số 27-TB/ĐU ngày 15/10/2025 của Đảng uỷ xã Đăk Hà về thông báo kết luận cuộc họp Thường trực Đảng uỷ ngày 14/10/2025.
2. Phần II: NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO XÃ ĐĂK HÀ LẦN THỨ I, NĂM 2025
2.1. Tại mục 1.1. Nội dung thi đấu
- Nội dung tại Kế hoạch: Tổ chức thi đấu 08 môn, cụ thể: Điền kinh; Bóng đá nam 11 người; ....
- Nội dung đính chính: Tổ chức thi đấu 08 môn, cụ thể: Điền kinh; Bóng đá nam 05 người; ....
2.2. Tại mục 1.2. Thời gian tổ chức thi đấu
- Nội dung tại Kế hoạch: Từ 15/10/2025 đến 15/12/2025.
- Nội dung đính chính: Từ 27/10/2025 đến 15/12/2025.
2.3. Tại mục 2. Lễ Khai mạc Đại hội
- Nội dung Kế hoạch: Thời gian: Dự kiến khai mạc vào ngày 05/11/2025.
- Nội dung đính chính: Thời gian: Dự kiến khai mạc vào ngày 11/12/2025.
2.4. Tại mục 3. Lễ Bế mạc Đại hội
- Nội dung Kế hoạch: Thời gian: Dự kiến Bế mạc vào ngày 11/12/2025.
- Nội dung đính chính: Thời gian: Dự kiến Bế mạc vào ngày 12/12/2025.
2.5. Tại mục 4.2. Thành lập đội tuyển
- Bổ sung nội dung: Khối Trường học (do Trường THPT Trần Hưng Đạo làm trưởng khối) gồm: Trường THPT Trần Hưng Đạo và Trung tâm GDNN-GDTT, thành lập 01 đội tuyển tham gia nội dung và thi đấu các môn tại Đại hội.
2.6. Tại mục 5 Lộ trình thực hiện
- Nội dung Kế hoạch:
* Từ ngày 15/10/2025 đến 25/10/2025
+ Thành lập Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
+ Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội triển khai thực hiện Kế hoạch Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
 + Ban hành Điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
+ Từ ngày 26/10/2025 đến 10/11/2025
+ Tổ chức thi đấu một số môn trước ngày khai mạc Đại hội.
+ Tập luyện diễu hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc.
+ Tổng duyệt chương trình khai mạc Đại hội.
+ Từ ngày 11/11/2025 đến 15/12/2025
+ Tổ chức Khai mạc và Bế mạc Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I năm 2025.
+ Tổ chức thi đấu các môn còn lại của Đại hội.
+ Thành lập các đội tuyển, chuẩn bị tham gia Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026
- Nội dung đính chính:
* Từ ngày 15/10/2025 đến 25/10/2025
+ Thành lập Ban Tổ chức Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
+ Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội triển khai thực hiện Kế hoạch Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
+ Ban hành Điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025 và tổ chức họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu.
* Từ ngày 27/10/2025 đến 10/11/2025
+ Tổ chức thi đấu một số môn trước ngày khai mạc Đại hội.
+ Tập luyện diễu hành biểu dương lực lượng tại Lễ khai mạc.
+ Tổng duyệt chương trình khai mạc Đại hội.
* Từ ngày 11/11/2025 đến 12/12/2025
+ Tổ chức Khai mạc và Bế mạc Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I năm 2025.
+ Tổ chức thi đấu các môn, các nội dung còn lại của Đại hội.
+ Thành lập các đội tuyển, chuẩn bị tham gia Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026.
3. Tại mục V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
3.1. Nội dung Kế hoạch
 	- Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội; phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội.
	- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội.
- Theo dõi tiến độ và phối hợp Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã tham mưu báo cáo kết quả tổ chức Đại hội TDTT xã Đăk Hà.
	- Tham mưu công tác thi đua, khen thưởng Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
	- Hướng dẫn và kiểm tra nội dung, hình thức công tác tuyên truyền.
	3.2. Nội dung đính chính
- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Đại hội; phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Tổ chức Đại hội, …
- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội TDTT; tham mưu bài phát biểu khai mạc thi đấu các môn và khai mạc, bế mạc Đại hội.
- Theo dõi tiến độ và phối hợp Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã tham mưu báo cáo kết quả tổ chức Đại hội TDTT xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
- Tham mưu công tác thi đua khen thưởng Đại hội Thể dục thể thao
xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025.
Trên đây là Công văn đính chính một số nội dung tại Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 19/9/2025 về tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao xã Đăk Hà lần thứ I, năm 2025 tiến tới Đại hội Thể dục, thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026 của UBND xã Đăk Hà. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã (đ/b);
- Mặt trận & các Tổ chức đoàn thể xã (đ/b);
[bookmark: _GoBack]- Trung tâm VHTT – DL&TT xã (t/h);
- Ban quản lý các thôn, TDP (t/h);
- Lưu VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

        Trương Văn Thành